

Budma 2016 otwarta - targi nowości i jubileuszowy

● Tegoroczna Budma to okazja do świętowania jubileuszu zarówno przez MTP, jak i wystawców

● Na targach można zobaczyć nieprezentowane wcześniej rozwiązania dla budownictwa

Targi

Monika Kaczyńska
m.kaczyńska@glos.com

Otwarta wczoraj jubileuszowa, 25. edycja to spotkanie ponad 700 wystawców z całego świata i tysięcy zwiedzających. Oficjalne otwarcie targów stało się okazją nie tylko do podsumowania ostatniego ćwierćwiecza, ale także wyznaczania planów na przyszłość branży budowlanej. W tym roku targom Budma towarzyszy wydzielenie imprezy Międzynarodowe Targi Kominkowe. To jedyna taka impreza w Polsce, gdzie dzięki instalacji do odprowadzania spalin można obejrzeć kominki płonące żywym ogniem.

Budowanie Europy, budowanie miasta

- Międzynarodowe Targi Poznańskie są symbolem Poznania, a Budma jest symbolem targów - mówił w czasie otwarcia Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania. - Przez lata targi były naszym oknem na świat. To także dzięki takim targom jak Budma Polska była w budowie. Powstały autostrady, powstało wiele innych obiektów. I dzięki temu dziś przyjeżdżający do nas mieszkańcy tej Europy, którą nazywaliśmy Zachodnią nie czują różnicy - podkreślał.

To, że o znaczeniu targów nie trzeba nikogo przekonywać podkreślali też Andrzej Roch Dobrucki - prezes Krajowej Izby Inżynierów Budownictwa, a także Ryszard Gruda, prezes Krajowej Izby Architektów RP. - Budma ma swoje miejsce w branży budowlanej - mówił Gruda. - Branża budowlana ma swoje miejsce w gospodarce.

W czasie tegorocznej Budmy po raz pierwszy została wręczona nagroda ustanowiona przez prezydenta Poznania Architectus civitatis nostrae (Budowniczy naszego miasta) dla przedsiębiorców firm specjalizujących się w budownictwie mieszkaniowym. Kapituła nagrody, w skład któ-



► Pierwszego dnia publiczność Budmy stanowili przede wszystkim profesjonalści: inżynierowie, architekci, handlowcy

Zwiedzanie, bilety

● Targi Budma i Kominki potrwają do piątku. Dziś i jutro można je zwiedzać od 9 do 17, w piątek od 9 do 16.

Kasy biletowe będą czynne w środę i czwartek od 8.30 do 16.30, w piątek od 8.30 do 15.30.

● Ceny biletów

Bilety na targi można kupić elektronicznie za pośrednictwem strony www.mtp24.pl

Bilet jednorazowego wejścia kupiony w ten sposób kosztuje 27 zł, bilet wielokrotnego wejścia kupiony elektronicznie kosztuje 49 zł, bilet jednorazowego wejścia z wjazdem samochodem to koszt 75 zł, bilet wielokrotnego wejścia z wjazdem kupiony na mtp24.pl kosztuje 240 zł. Bilety kupione w kasie po rejestracji kosztują 35 zł (jednorazowe wejście), 60 zł (wielokrotne wejście). Bez rejestracji odpowiednio 50 i 85 zł

rej weszli także przedstawiciele Rady Miasta Poznania, organizacji przedsiębiorców, stowarzyszeń architektów i urbanistów, wyższych uczelni oraz organizacji i miejskich ruchów społecznych uhonorowała firmę Ataner.

- Przeciwdziałanie wyludnianiu się miasta to nasze największe wyzwanie - mówił Maciej Wudarski, wiceprezydent Poznania wręczając nagrodę. - Dobre budownictwo mieszkaniowe ma tutaj kluczowe znaczenie. Przedsiębiorcy realizując je podejmują ryzyko. Chcemy ich nagradzać.

Jacek Jaśkowiak podkreślał, że to właśnie budynki są spadkiem, który pozostawimy przyszłemu pokoleniom.

- Ataner jest z nami od ponad 20 lat - dodał Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania. - Jego udział w budowaniu miasta począwszy od Batmana, przez Pasaż Jeżycki, w którym spędziłem wiele lat, po najnow-

sze realizacje jest niezaprzeczalny. Na wyróżnienie zasługuje także rzetelność i jakość wykonania.

Kapituła nagrody zwróciła szczególną uwagę na trzy realizacje: Zespół Mieszkańowy Polanka 2, kamienicę u zbiegu ulic Kasprzaka i Szczanieckiej oraz budynek przy ul. gen. Kutrzeby.

Nagrodę odebrali prezes Atanera Ryszard Szulc i wiceprezesi Paweł Szkudlarek i Wojciech Szała.

- Do tej pory wybudowaliśmy ponad 8 tysięcy mieszkań, w których mieszka ponad 20 tysięcy osób - powiedział Ryszard Szulc, odbierając nagrodę. - Ta

nagroda jest dla nas zachętą, by dalej budować Poznań, tak jak robimy to już od 25 lat.

Nie samym zwiedzaniem

Targi to przede wszystkim prezentacje produktów i technologii. Już kilkadziesiąt minut po otwarciu w pawilonach nie brakowało zwiedzających.

Jest co oglądać. Materiały konstrukcyjne, elewacje, stropy, beton, chemia budowlana, drzwi, okna, bramy, a także dachy, pokrycia dachowe, windy, a także szalunki, rusztowania czy rozwiązania informatyczne dla budownictwa oraz stosowane w budownictwie pasywnym i energooszczędnym to tylko część ekspozycji.

Szczególnym zainteresowaniem cieszą się nowości rynkowe prezentowane w Polsce po raz pierwszy. Takich premier jest osiem. Oznaczone specjalnym znakiem Klub Premier Budmy przyciągają zwiedzających. Wśród nowości zna-

To jedyna ekspozycja targowa na której można zobaczyć pracujące kominki

lazła się między innymi marka za tarasowa Adagio z tkaniny wykonanej w połowie z produktów pochodzących z recyklingu, ściennie panele drewniane czy nowe rodzaje blachdachówek, różniących się nie tylko wyglądem, ale i właściwościami od innych stosowanych na rynku.

Specjalnie oznaczone stoiska laureatów Złotego Medalu MTP także przyciągały chętnych do przyjrzenia się nagrodzonym produktom z bliska.

Prawdziwą furorę zrobiła zlokalizowana w hali 5A ekspozycja targów Kominki. Przede wszystkim dlatego, że w wielu z nich płonie prawdziwy ogień. Jest to możliwe dzięki instalacji do odprowadzania spalin. To jedyny takie targi w Polsce, gdzie można obejrzeć kominki w działaniu.

- Obecność na Budmie to w zawodzie architekta konieczność - mówi zwiedzający ekspozycję Marek Rustyk. - Muszę wiedzieć co nowego pojawia się na rynku, jakie rozwiązania i produkty mogą zaproponować inwestorom. Spotkania i wymiana doświadczeń z kolegami z branży to dodatkowy bonus.

Dziś, jutro i pojutrze na Budmie odbędą się spotkania z wybitnymi polskimi architektami: Robertem Koniecznym, Wojciechem Suwalskim, Dariuszem Hermanem i Piotrem Śmierzewskim oraz Tomaszem Koniorem.

Dodatkową atrakcją będzie gra miejska Operacja di Quadro. Mogą wziąć w niej udział nie tylko architekci, ale i wszyscy inni zainteresowani. ● ©

Wypowiedz się na naszej stronie
Co uważasz za najciekawsze na targach Budma 2016 i Kominki
strefabiznesu.gloswielkopolski.pl

23

ZŁOTE MEDALE MTP przyznano na targach Budma i towarzyszących im targach Kominki